
LOPEZ BUSTAMANTE MIGUEL
2.52 kW 17 de Octubre de 2025

01 172150705105

330 kWh prom. $ 659

4 678 kWh $63

90.44 % BIMESTRE $ 596

$3,954.00 MXN $378.00 MXN $3,576.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

9.5 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 10.5 %

INCENTIVO FISCAL

$ 11,868.00



Propuesta 1 17 de Octubre de 2025 1 de Noviembre de 2025

# 20250053

LOPEZ BUSTAMANTE MIGUEL  

4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $ 2,250.00 $ 9,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 1,935.00 $ 7,740.00

4 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,000.00 $ 4,000.00

4 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980.00 $ 3,920.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT $ 1,750.00 $ 1,750.00

1 Solis Inverter 2.5K S6-GR1P2.5K-S $ 7,650.00 $ 7,650.00

Subtotal $ 39,560.00

IVA $ 6,329.60

TOTAL (MXN) $ 45,889.60

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 3,954.00 $ 378.00 $ 11,868.00 $ 3,576.00 $ 15,444.00 $ -30,445.60

2 $ 4,191.24 $ 400.68 $ 0.00 $ 3,790.56 $ 3,790.56 $ -26,655.04

3 $ 4,442.71 $ 424.72 $ 0.00 $ 4,017.99 $ 4,017.99 $ -22,637.05

4 $ 4,709.28 $ 450.20 $ 0.00 $ 4,259.07 $ 4,259.07 $ -18,377.97

5 $ 4,991.83 $ 477.22 $ 0.00 $ 4,514.62 $ 4,514.62 $ -13,863.36

6 $ 5,291.34 $ 505.85 $ 0.00 $ 4,785.49 $ 4,785.49 $ -9,077.86

7 $ 5,608.82 $ 536.20 $ 0.00 $ 5,072.62 $ 5,072.62 $ -4,005.24

8 $ 5,945.35 $ 568.37 $ 0.00 $ 5,376.98 $ 5,376.98 $ 1,371.75

9 $ 6,302.08 $ 602.47 $ 0.00 $ 5,699.60 $ 5,699.60 $ 7,071.35

10 $ 6,680.20 $ 638.62 $ 0.00 $ 6,041.58 $ 6,041.58 $ 13,112.92

11 $ 7,081.01 $ 676.94 $ 0.00 $ 6,404.07 $ 6,404.07 $ 19,516.99

12 $ 7,505.87 $ 717.56 $ 0.00 $ 6,788.32 $ 6,788.32 $ 26,305.31

13 $ 7,956.22 $ 760.61 $ 0.00 $ 7,195.61 $ 7,195.61 $ 33,500.92

14 $ 8,433.60 $ 806.25 $ 0.00 $ 7,627.35 $ 7,627.35 $ 41,128.28

15 $ 8,939.61 $ 854.62 $ 0.00 $ 8,084.99 $ 8,084.99 $ 49,213.27

16 $ 9,475.99 $ 905.90 $ 0.00 $ 8,570.09 $ 8,570.09 $ 57,783.36

17 $ 10,044.55 $ 960.25 $ 0.00 $ 9,084.30 $ 9,084.30 $ 66,867.66

18 $ 10,647.22 $ 1,017.87 $ 0.00 $ 9,629.36 $ 9,629.36 $ 76,497.01

19 $ 11,286.06 $ 1,078.94 $ 0.00 $ 10,207.12 $ 10,207.12 $ 86,704.13

20 $ 11,963.22 $ 1,143.68 $ 0.00 $ 10,819.54 $ 10,819.54 $ 97,523.67

21 $ 12,681.01 $ 1,212.30 $ 0.00 $ 11,468.72 $ 11,468.72 $ 108,992.39

22 $ 13,441.87 $ 1,285.04 $ 0.00 $ 12,156.84 $ 12,156.84 $ 121,149.23

23 $ 14,248.39 $ 1,362.14 $ 0.00 $ 12,886.25 $ 12,886.25 $ 134,035.48

24 $ 15,103.29 $ 1,443.87 $ 0.00 $ 13,659.42 $ 13,659.42 $ 147,694.90

25 $ 16,009.49 $ 1,530.50 $ 0.00 $ 14,478.99 $ 14,478.99 $ 162,173.89

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 557.2 659.6 709.6 789.4 779.8 611.3

Consumo actual 328.0 302.0 312.0 315.0 384.0 341.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


